
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

#  Р/тШУк1 2013 г. №

Об отведении места для проведения 
универсальной ярмарки «Осень+Зима: Одежда. Обувь. Меха» 

на территории муниципального образования -  городской округ город Рязань

В соответствии с постановлением Правительства Рязанской области от 20,04.2011 

№ 81 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения 

работ, оказания услуг) на них на территории Рязанской области», постановлением 

администрации города Рязани от 05.07.2012 № 3465 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об отведении места 

для проведения ярмарки», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования — городской округ город Рязань Рязанской области, постановлением 

администрации города Рязани от 11.10.2013 № 4283 «О делегировании отдельных 

полномочий главы администрации города Рязани на период временного отсутствия 

заместителя главы администрации Горячкиной С.В.», администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

1. Отвести Рязанской торгово-промышленной палате с 22 по 24 октября 2013 

года место для проведения универсальной ярмарки «Осень+Зима: Одежда, Обувь. Меха» для 

продажи товаров народного потребления по адресу: г. Рязань, р-н Центральный, 100 

(Советский район).
2. Рекомендовать Рязанской торгово-промышленной палате:

- обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических требований при реализации 

пищевых продуктов на ярмарке во исполнение постановления главного государственного 

санитарного врача по Рязанской области от 15.08.2013 № 8 «О мероприятиях, направленных 

на предупреждение угрозы возникновения и распространения энтеровирусной инфекции на 

территории Рязанской области».



- во исполнение решения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности от 18.09.2013 № 22/1 принять дополнительные меры 

по контролю, обратив особое внимание на возможную угрозу поступления в продажу мяса 

парнокопытных животных, пораженного заболеванием ящура из южных областей.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) довести до сведения населения информацию о проводимой 

ярмарке и обеспечить освещение настоящего постановления в средствах массовой 

инфорхмации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации С.В.Горячкину.

2

Заместитель главы администрации С Л.А.Крохалева


